PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES
Estado de Santa Catarina

Secretaria Municipal da Educação

Ofício nº 762/2024/FIN/SMEL

            Lages/SC, 02 de setembro de 2024.

À Sra. Vanessa de Oliveira Freitas
Setor de Licitações e Contratos

Ref.:  Pedido  de  rerratificação  do  edital  PE  101/2024  –  Aquisição  de
móveis, eletrodomésticos, eletrônicos e brinquedos para a SMEL.

Prezada Senhora,

A Secretaria Municipal da Educação (SMEL) solicita a rerratificação do

edital para que seja retirada a seguinte informação, item 4.2 do TR, retirando a

exigência de carta de solidariedade, como segue abaixo:

Da  exigência  de  carta  de  solidariedade  4.2.  Em caso  de  fornecedor

revendedor  ou  distribuidor,  será exigida  carta  de  solidariedade emitida pelo

fabricante, que assegure a execução do contrato.

Assim, encaminha-se o TR corrigido.

Certos de sua compreensão, renovamos nossos protestos de estima e

distinta consideração.

Atenciosamente,

Ivana Elena Michaltchuk
Secretária da Educação

Secretaria da Educação: Av. Papa João XXIII, nº 1115 – B. Petrópolis – CEP 88.505-200 – Lages
– SC.

☎ (049) 3019-7604 – e-mail: financeiro3  @educacaolages.sc.gov.br   – home page:

		2024-09-02T11:08:38-0300